LEGALIDAD, HONRADEZ, LEALTAD, IMPARCIALIDAD Y EFICIENCIA EN EL 

DESEMPEÑO DE SUS FUNCIONES, EMPLEOS, CARGOS Y COMISIONES, Y 

TOMANDO EN CUENTA  QUE SE TIENE POR CIERTO QUE SE OCASIONARON 

DAÑOS Y PERJUICIOS A LA HACIENDA PÚBLICA POR UN MONTO DE $37, 498.00 

(TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS) EN EL CASO 

DEL C. JUAN ANTONIO GUTIÉRREZ GARZA, EX PRESIDENTE MUNICIPAL Y 

$504,070.00 (QUINIENTOS CUATRO MIL SETENTA PESOS 00/100 M.N.). COMO PARTE 

DE LA RESOLUCIÓN DICTADA, SE INDICA EN EL PUNTO CUARTO QUE EN CASO 

DE INCUMPLIMIENTO DEL PLAZO DE LOS 5 DÍAS OTORGADOS PARA EL PAGO 

DEL CRÉDITO FISCAL SEÑALADO A LOS EX FUNCIONARIOS, SE DEBE DAR VISTA 

AL CONGRESO DEL ESTADO A FIN DE QUE EN CONJUNTO CON LA AUDITORÍA